



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2023 г. № 899

г. Воронеж

Г **О внесении изменений** Г  
**в постановление Правительства**  
**Воронежской области**  
**от 14.05.2020 № 400**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 14.05.2020 № 400 «О плане мероприятий Правительства Воронежской области по реализации трехстороннего соглашения между Правительством Воронежской области, объединениями профсоюзов и объединениями работодателей на 2020 - 2025 годы» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 12.07.2021 № 403, от 26.08.2021 № 495, от 27.01.2023 № 27) следующие изменения:

1.1. В преамбуле, пункте 1 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. Слова «государственной власти» исключить.

1.2.2. Слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3. В пункте 3:

1.3.1. Слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.3.2. Слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.».

1.5. В плане мероприятий Правительства Воронежской области по реализации трехстороннего соглашения между правительством Воронежской области, объединениями профсоюзов и объединениями работодателей на 2020 - 2025 годы (далее – План мероприятий):

1.5.1. В грифе утверждения и далее по тексту Плана мероприятий слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.5.2. В разделе I:

1.5.2.1. В строке 1.1 и далее по тексту Плана мероприятий:

1.5.2.1.1. Слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.5.2.1.2. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.2.1.3. Слова «Департамент аграрной политики» заменить словами «Министерство сельского хозяйства».

1.5.2.2. В строке 1.4 Плана мероприятий слова «Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области».

1.5.2.3. В строке 1.6 и далее по тексту Плана мероприятий слова «Департамент государственного регулирования тарифов» заменить словами «Министерство тарифного регулирования».

1.5.2.4. В строке 1.9 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

1.5.2.5. В строке 1.13 и далее по тексту Плана мероприятий слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство».

1.5.2.6. В строке 1.17 и далее по тексту Плана мероприятий слова «департамент строительной политики» заменить словами «министерство строительства».

1.5.2.7. В строке 1.21 и далее по тексту Плана мероприятий слова «Департамент строительной политики» заменить словами «Министерство строительства».

1.5.3. В строке 3.7 раздела III и далее по тексту Плана мероприятий слова «департамент аграрной политики» заменить словами «министерство сельского хозяйства».

1.5.4. В разделе VI:

1.5.4.1. В строке 6.1 и далее по тексту Плана мероприятий слово «Правительства» исключить.

1.5.4.2. В строке 6.3 слова «департамента образования, науки и молодежной политики» заменить словами «министерства образования».

1.5.5. В строке 7.23 раздела VII Плана мероприятий слова «Управление региональной политики правительства Воронежской области» заменить словами «Министерство внутренней политики Воронежской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев